Indulgentiae  
catechesim  
tradentibus  
et suscipien-  
tibus  
concessae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XII mensis Martii anno MDCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. — *E. Card. Pacelli*, a Secretis Status.

3036

1930

Indulgentiae  
"Toties quoties" cum  
visitatione  
ecclesiae  
coniunctae.

Cum responsione diei 13 Ianuarii anni currentis ad II (A. A. S., vol. XXII, pag. 43) per hanc Sacram Poenitentiarum, Officium de Indulgentiis, authentice declaratam fuerit saltem sex Pater, Ave et Gloria, de quibus in decreto diei 10 Iulii 1924 sub n. IX (A. A. S., vol. XVI, pag. 347), in visitationibus ecclesiae ad Indulgentiam plenariam Portiunculae nuncupatam toties quoties ut aiunt, lucranda necessaria esse ita ut hae ipsae preces in unaquaque visitatione solvi debeant; Ssmus Dominus Noster Pius Papa XI, uniformitatis gratia atque ad omnem hac in re dubitationis rationem auferendam, in audientia infrascripto Card. Poenitentiario Maiori die 4 Iulii 1930 impertita, id de omnibus Indulgentiis plenariis toties quoties lucrandis, pro quibus alicuius ecclesiae visitatio est iniuncta, benigne decernere dignatus est, ita ut in posterum oporteat et sufficiat eiusmodi preces in singulis visitationibus in omnibus hisce casibus recitare.

Datum Romae, ex Sacra Poenitentiarum Apostolica, die 5 Iulii 1930.

— L. Card. Lauri, Poenitentiarius Maior. L. † S. I. Teodori, S. P. Secretarius.

3037

1930

Responsa  
Pontificiae  
Commissionis  
ad proposita  
dubia.

Emi Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authentice interpretandos, propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, responderi mandarunt ut infra ad singula:

I. — *De novitiatus interruptione.* D. An sub verbis quacumque ex causa canonis 556 § 1 comprehendatur etiam transitus in aliam novitiatus domum, de quo in § 4 eiusdem canonis. R. Affirmative.

II. — *De Diacono sacram Communionem ministrante.* D. An Diaconus, sacram Communionem ad normam canonis 845 § 2 ministrans, possit et debeat in fine ritus benedictionem manu impertire iuxta Rituale Romanum, tit. IV, cap. II, n. 10. R. Affirmative.

III. — *De filiis legitimatis.* D. An filii legitimati per subsequens parentum matrimonium habendi sint uti legitimi ad effectum, de quo in canone 1363 § 1. R. Affirmative.

Datum ex Civitate Vaticana, die 13 mensis Iulii anno 1930. — P. Card. Gasparri, Praeses. — L. † S. — J. Bruno, Secretarius.

3038

1930

Examen  
prosynodale.

Diebus 9. et 10. Septembris a. c. examen prosynodale subierant et ad sexennium approbati sunt: *Josephus Fürész, Colomannus Kovács, Joannes Patton, Aemilius Petz, Valentinus Pintz, Carolus Szvetics.* Praemium Král-ianum *Josepho Fürész* adiudicatum est.